56825 Urschmitt, Kirchstr. 12 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Urschmitt 586 2 

Gemarkung Flur Flurstück 

Urschmitt 5 93/1 

wird zum Wertermittlungsstichtag 24.06.2025 – unter Beachtung einer der Genauigkeit der Werter-
mittlung Rechnung tragenden Rundung - mit rd. 

190.000 € 
in Worten: einhundertneunzigtausend Euro 

geschätzt. 

1 Allgemeine Angaben 

1.1 Angaben zum Bewertungsobjekt 

Art des Bewertungsobjekts: 

Grundstück, bebaut mit einem Einfamilienwohnhaus (Dop-
pelhaushälfte) 

Objektadresse: 

Kirchstr. 12 
56825 Urschmitt 

Grundbuchangaben:

[...]

56825 Urschmitt, Kirchstr. 12 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Urschmitt 586 2 

Gemarkung Flur Flurstück 

Urschmitt 5 93/1 

wird zum Wertermittlungsstichtag 24.06.2025 – unter Beachtung einer der Genauigkeit der Werter-
mittlung Rechnung tragenden Rundung - mit rd. 

190.000 € 
in Worten: einhundertneunzigtausend Euro 

geschätzt. 

Vorliegend wurde eine Begutachtung unter Augenscheinnahme von außen durchgeführt. Es wird in die-
sem Gutachten in allgemeiner Abstimmung mit dem Versteigerungsgericht kein “Risikoabschlag” am Ver-
kehrswert vorgenommen. Es wird jedoch klarstellend darauf hingewiesen, dass der ermittelte Verkehrs-